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PAKETIMI KONSUMI

5 kg / 15 kg

Përshkrimi
MA-705 MATITECH është një ngjitës pllakash me 
bazë polimer emulsioni me performancë të lartë 
dhe pa rrëshqitje vertikale për pllaka qeramike 
dhe gurë.

Fushat e Zbatimit
-Zbatim i thjeshtë dhe i pastër për lidhjen e 
mureve dhe dyshemesë së brendshme të të gjitha 
llojeve dhe madhësive të pllakave qeramike edhe 
në sipërfaqe të deformueshme.
-Lidhja e pllakave në panele gipsi dhe mure të 
pikturuara.
-Lidhja e brendshme e materialeve izoluese dhe 
dekorative të tavanit.

Vetitë
-Gati për përdorim.
-Zbatim i përsosur.
-Shumë elastik, rezistent ndaj dridhjeve normale 
të cilave u nënshtrohen materialet e ndërtimit.
-Koha e hapjes e zgjatur.
-Lejon instalimin e pllakave nga lart poshtë.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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3-5 kg/m2

Përgatitja e Nënshtresave
-Nënshtresat duhet të jenë të shëndosha, pa vaj e 
yndyrë dhe mjaftueshëm të thata. Nënshtresat e 
çimentos duhet të kurohen.
-Llaçi i plasaritur dhe mbetjet e çimentos duhet të 
pastrohen nga sipërfaqja.
-Sipërfaqet poroze duhet të lagen dhe duhet të 
lihen të thahen para aplikimit.
-Përdorni MATIART në rast të nënshtresave të 
pabarabarta për të marrë një sipërfaqe të 
sheshtë.
-Fshini anët e pasme të pllakave me ujë nëse janë 
me pluhur.

Jetëgjatësia në Raft
12 muaj në ambient të thatë dhe ambalazh të 
pahapur.

Magazinimi
Të ruhet në vend të thatë. 

D2TE



www.matis-eu.com

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.

 ΤHIS TECHNICAL DATA SHEET SUPERSEDES ALL PREVIOUS EDITIONS RELEVANT TO THIS PRODUCT 2/2

SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE  50% RH.)

Forma Pastë 
Ngjyra E bardhë 

Magazinimi 
12 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal 
të mbyllur, në një vend të thatë 

Raporti I përzjeries (+5°C) - (+35°C) 
Trashësia e aplikimit Deri në 10mm 
Rrëshqitshmëria (EN 12004-2) ≤0.5mm 
Koha e hapjes (EN 12004-2) Pas 30 minutash ≥ 0.5 N/mm2 
Forca e ngjitjes (EN 12004-2)  

- Fillestare ≥ 1 N/mm2 
- Pas ekspozimit ndaj nxehtësisë ≥ 1 N/mm2 
- Pas zhytjes në ujë ≥ 0.5 N/mm2 
- Pas cikleve të ngrirjes/shkrirjes ≥ 1 N/mm2 

Deformueshmëria (EN 12002) ≥ 2.5mm – S1 E deformueshme 
Shkalla e temperaturës (-30°C) - (+80°C) 
Reagimi ndaj zjarrit Bs1d0 
Substanca të rrezikshme Shiko SDS 

 


